
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Česká republika – Grada

- úvodní obrazovka - Výklad, Procvičování, Test, Konec, u dolního okraje Zpět, Rejstřík, Nápověda (mimo 
jiné i zapnout/vypnout zvuk) – 3 strany, Poznámka (k tématu), Další téma, Pokračuj

Výklad – výklad látky s úkolem doplňovat chybějící texty

 Poloha a rozloha
o Historická poloha

 Historie České republiky I
 Historie České republiky II
 Historie České republiky III
 Historie České republiky IV

o Současná poloha
 Poloha České republiky v Evropě
 Poloha a rozloha České republiky
 Významné body České republiky

 Přírodní poměry
o Povrch

 Geologický vývoj
 Geologický vývoj České republiky
 Geologický vývoj Českého masivu (České vysočiny)
 Geologický vývoj Karpat

 Členění povrchu
 Geomorfologické členění – Členění ČR na provincie

 Typy krajin v České republice
 Roviny

o Roviny
o Pánve a nížiny I
o Pánve a nížiny II

 Pahorkatiny
o Pahorkatiny

 Vrchoviny
o Vrchoviny I
o Vrchoviny II

 Hornatiny
o Hornatiny
o Poloha pohoří a významných vrcholů

 Pohoří
 Pohoří I
 Pohoří II
 Pohoří III

 Vrcholy
 Významné vrcholy I
 Významné vrcholy II

o Podnebí
 Vlivy na podnebí

 Podnebí I
 Podnebí II

 Podnebné oblasti
 Podnebné oblasti

 Charakteristiky
 Teplotní poměry
 Srážkové poměry

o Vodstvo
 Vodní toky

 Povodí
o Povodí České republiky

 Řeky
o Řeky České republiky I
o Řeky České republiky II
o Řeky České republiky III
o Řeky České republiky IV
o Řeky České republiky V

 Vodní nádrže
 Jezera

o Jezera České republiky
 Umělé nádrže



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Rybníky České republiky
o Přehradní nádrže České republiky I
o Přehradní nádrže České republiky II
o Přehradní nádrže České republiky III

 Podzemní vody
 Prosté podzemní vody
 Minerální podzemní vody

o Půdy
 Půdní druhy

 Půdní druhy I
 Půdní druhy II
 Půdní druhy III

 Půdní typy
 Půdní typy I
 Půdní typy II
 Půdní typy III
 Půdní typy IV

o Živá příroda
 Rostlinstvo

 Vegetační stupně v České republice I
 Vegetační stupně v České republice II
 Lesy

 Živočišstvo
 Živočišstvo České republiky I
 Živočišstvo České republiky II

o Ochrana přírody
 Chráněné oblasti

 Ochrana přírody v České republice
 Národní parky a chráněné krajinné oblasti
 CHKO Labské pískovce – soutěsky na řece Kamenici
 Přírodní rezervace a přírodní památky
 Biosférické rezervace a ochrana vodních zdrojů

 Poloha oblastí
 Národní parky
 Chráněné krajinné oblasti I
 Chráněné krajinné oblasti II
 Chráněné krajinné oblasti III

 Hospodářství
o Vývoj

 Vývoj českého hospodářství

o Zemědělství a lesnictví
 Zemědělství

o Průmysl a těžba
 Energetika

 Energetické zdroje
 Těžba surovin

 Černé uhlí
o Černé uhlí I
o Černé uhlí II

 Hnědé uhlí
o Hnědé uhlí I
o Hnědé uhlí II

 Uran
o Uranová ruda
o Černé uhlí II

 Ropa, zemní plyn
o Ropa, zemní plyn
o Produktovody

 Nerostné suroviny
o Vápenec

 Vápenec
o Kaolin, sklářské písky

 Kaolin a sklářské písky
o Stavební materiál

 Suroviny pro stavebnictví
 Rudy

o Rudy
o Produktovody

 Těžký průmysl
 Hutnictví

o Černá metalurgie



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Chemický průmysl
o Chemický průmysl I
o Chemický průmysl II

 Strojírenství
o Strojírenství

 Pr. stavebních hmot
o Průmysl stavebních hmot

 Lehký průmysl
 Textilní průmysl

o Textilní průmysl
 Kožedělný průmysl

o Kožedělný a obuvnický průmysl
 Dřevozpracující pr.

o Dřevozpracující průmysl
o Průmyslu papíru a celulózy

 Sklářský průmysl
o Sklářský průmysl
o Průmysl porcelánu a keramiky

 Pr. elektrotechniky
o Průmysl elektrotechniky a elektroniky
o Průmyslu papíru a celulózy

 Potravinářský průmysl
o Potravinářský průmysl I
o Potravinářský průmysl II
o Potravinářský průmysl III
o Potravinářský průmysl IV

o Doprava a spoje
 Doprava a spoje I
 Doprava a spoje II

 Pozemní dopr.
o Pozemní doprava

 Vodní dopr.
o Vodní doprava – vnitrozemská
o Vodní doprava – námořní

 Letecká dopr.
o Letecká doprava

 Potrubní dopr.
o Potrubní doprava

 Spoje
o Spoje a komunikace

o Služby a obchod
 Služby a obchod

 Obyvatelstvo a sídla
 Obyvatelstvo a sídla

o Obyvatelstvo
 Obyvatelstvo

o Sídla
 Sídla
 Sídla – urbanizace a suburbanizace
 Sídla – funkce sídel
 Sídla – aglomerace a statutární města

 Kraje
 Členění ČR na kraje

o Kraje I
 Hlavní město Praha

 Hlavní město Praha
 Hlavní město Praha 
 Hlavní město Praha – sídlo lidí i úřadů
 Hlavní město Praha – průmysl
 Hlavní město Praha – služby
 Hlavní město Praha – centrum aglomerace
 Hlavní město Praha – životní prostředí
 Hlavní město Praha – cíl cestovního ruchu

 Středočeský kraj
 Středočeský kraj
 Středočeský kraj
 Středočeský kraj – zemědělství
 Středočeský kraj – průmysl

 Budějovický kraj
 Budějovický kraj
 Budějovický kraj



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Budějovický kraj – sídla a zemědělství
 Budějovický kraj – průmysl
 Budějovický kraj – cestovní ruch

 Plzeňský kraj
 Plzeňský kraj
 Plzeňský kraj
 Plzeňský kraj – zemědělství
 Plzeňský kraj – průmysl I
 Plzeňský kraj – průmysl II

 Karlovarský kraj
 Karlovarský kraj
 Karlovarský kraj
 Karlovarský kraj – průmysl
 Karlovarský kraj – průmysl
 Karlovarský kraj - lázeňství

 Ústecký kraj
 Ústecký kraj
 Ústecký kraj
 Ústecký kraj – zemědělství
 Ústecký kraj – těžba
 Ústecký kraj – průmysl
 Ústecký kraj – doprava
 Ústecký kraj - střediska

 Liberecký kraj
 Liberecký kraj
 Liberecký kraj
 Liberecký kraj – průmysl
 Liberecký kraj – cestovní ruch

o Kraje II
 Královéhradecký kraj

 Královéhradecký kraj
 Královéhradecký kraj
 Královéhradecký kraj – zemědělství
 Královéhradecký kraj - průmysl

 Pardubický kraj
 Pardubický kraj
 Pardubický kraj
 Pardubický kraj – zemědělství
 Pardubický kraj - průmysl

 Jihlavský kraj
 Jihlavský kraj
 Jihlavský kraj
 Jihlavský kraj – hospodářství

 Brněnský kraj
 Brněnský kraj
 Brněnský kraj
 Brněnský kraj – zemědělství
 Brněnský kraj – průmysl
 Brněnský kraj – cestovní ruch

 Zlínský kraj
 Zlínský kraj
 Zlínský kraj
 Zlínský kraj – průmysl

 Olomoucký kraj
 Olomoucký kraj
 Olomoucký kraj
 Olomoucký kraj – zemědělství
 Olomoucký kraj – průmysl

 Ostravský kraj
 Ostravský kraj
 Ostravský kraj
 Ostravský kraj – zemědělství a průmysl
 Ostravský kraj – průmysl a ekologie

Procvičování – procvičení zvoleného tématického celku formou testu (počet otázek je možné nastavit v rozsahu 1 až 99), ukazuje se 
správná odpověď

 Poloha a rozloha
 Povrch
 Vodstvo
 Jiné přírodní poměry
 Zemědělství
 Průmysl a těžba



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Obyvatelstvo a sídla

Test – test ze zvoleného tématického celku (počet otázek je možné nastavit v rozsahu 1 až 99), neukazuje se správná odpověď, je měřen čas 
testu, možnost přehledu testovaných osob (po zadání hesla)

 Poloha a rozloha
 Povrch
 Vodstvo
 Jiné přírodní poměry
 Zemědělství
 Průmysl a těžba
 Obyvatelstvo a sídla

Konec – konec programu


